

**Brdr. Laursens Efff., Stenhuggeri A/S**

Glentevej 53-55  
2400 København NV  
CVR-nr. 59 65 69 10

**Årsrapport 2017/18**

67. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den            /

---

Dirigent, Steffen Hilmand

## Indholdsfortegnelse

	side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance pr. 30. september	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	<p>Brdr. Laursens Eftf., Stenhuggeri A/S                  Glentevej 53-55                  2400 København NV</p> <p>Telefon: 38 34 77 77                  Telefax: 38 19 77 13                  Hjemmeside: <a href="http://www.brdr-laursen.dk">www.brdr-laursen.dk</a>                  E-mail: <a href="mailto:info@brdr-laursen.dk">info@brdr-laursen.dk</a></p> <p>CVR-nr.: 59 65 69 10                  Stiftet: 15. oktober 1951                  Hjemsted: København                  Regnskabsår: 1. oktober - 30. september</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Kjeld Hilmand                  Henrik Hilmand                  Steffen Hilmand</p>
<b>Direktion</b>	<p>Steffen Hilmand                  Henrik Hilmand</p>
<b>Revision</b>	<p>Trekroner Revision A/S                  Statsautoriserede Revisorer                  Universitetsparken 2                  4000 Roskilde</p>
<b>Moderselskab (ultimate)</b>	<p>Hilmand Holding A/S                  Glentevej 53-55                  2400 København NV</p>

## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive stenhugger- og marmorvarefabrikation samt handel med marmor, granit og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. 854.232. Balancen viser en egenkapital på kr. 8.211.579.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>3.929.279</b>	<b>4.037.636</b>
1 Personaleomkostninger	-2.442.856	-2.417.839
2 Afskrivninger	<u>-280.757</u>	<u>-318.504</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>1.205.666</b>	<b>1.301.293</b>
Finansielle indtægter	1.011	389
3 Finansielle omkostninger	<u>-110.981</u>	<u>-154.881</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.095.696</b>	<b>1.146.801</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-241.464</u>	<u>-252.536</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>854.232</u></b>	<b><u>894.265</u></b>

## Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overført resultat	<u>354.232</u>	<u>394.265</u>
<b>FORDELT</b>	<b><u>854.232</u></b>	<b><u>894.265</u></b>

## Balance pr. 30. september

### Aktiver

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger	8.103.268	8.131.937
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.976.630	408.341
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>10.079.898</u></b>	<b><u>8.540.278</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>10.079.898</u></b>	<b><u>8.540.278</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer	2.280.143	2.322.173
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>2.280.143</u></b>	<b><u>2.322.173</u></b>
Tilgodehavende fra salg	1.278.154	1.529.140
7 Tilgodehavende selskabsskat	0	0
Periodeafgrænsningsposter	90.330	95.569
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.368.484</u></b>	<b><u>1.624.709</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>730.705</u></b>	<b><u>941.926</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>4.379.332</u></b>	<b><u>4.888.808</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>14.459.230</u></b>	<b><u>13.429.086</u></b>

## Balance pr. 30. september

### Passiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.211.579	6.857.347
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>5 EGENKAPITAL</b>	<b>8.211.579</b>	<b>7.857.347</b>
6 Hensættelser til udskudt skat	377.452	349.358
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>377.452</b>	<b>349.358</b>
Anden langfristet gæld	417.644	546.640
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>417.644</b>	<b>546.640</b>
8 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	81.300	81.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.237	115.298
Gæld til tilknyttede virksomheder	875.453	317.944
7 Selskabsskat	213.370	250.606
Anden gæld	4.204.195	3.910.593
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.452.555</b>	<b>4.675.741</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>5.870.199</b>	<b>5.222.381</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>14.459.230</b>	<b>13.429.086</b>
9 Eventualposter m.v.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Ejerforhold		

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn	2.576.135	2.535.153
Sociale omkostninger	39.177	39.908
Personalemkostninger i øvrigt	-172.456	-157.222
	<b><u>2.442.856</u></b>	<b><u>2.417.839</u></b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Bygninger	104.145	103.013
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.612	215.491
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	0	0
	<b><u>280.757</u></b>	<b><u>318.504</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	19.777	14.419
Andre finansielle omkostninger	91.204	140.462
	<b><u>110.981</u></b>	<b><u>154.881</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	213.370	250.606
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
Regulering af udskudt skat	28.094	1.930
	<b><u>241.464</u></b>	<b><u>252.536</u></b>

## Noter

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Udbytte kr.
Egenkapital, primo	500.000	6.857.347	500.000
Udbetalt udbytte	-	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	-	354.232	500.000
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>7.211.579</b>	<b>500.000</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt kr. 1.000.  
Kapitalen er ikke opdelt i særlige klasser.

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat, primo	349.358	347.428
Årets forskydning i udskudt skat	28.094	1.930
	<b>377.452</b>	<b>349.358</b>

### 7 Selskabsskat

Skyldig selskabsskat, primo	250.606	43.978
Skat overført til/fra tilknyttet virksomhed primo	-250.606	-43.978
<b>Skyldig skat vedrørende tidligere år</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	213.370	250.606
<b>Skyldig selskabsskat</b>	<b>213.370</b>	<b>250.606</b>



## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Langfristet gæld i alt primo kr.	Langfristet gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden langfristet gæld	546.640	417.644	81.300	91.444
	<b>546.640</b>	<b>417.644</b>	<b>81.300</b>	<b>91.444</b>

### 9 Eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

#### Leasing

Selskabet har indgået leasingaftale for følgende beløb:

Restløbetid på 26 måneder på balancedagen og med en restleasingydelse på t.kr. 103.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er noteret pant på t.kr. 1.448 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. september 2018 udgør t.kr. 8.103.

### 11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende 100% af kapitalen.

Hilmand Holding A/S  
Glentevej 53-55  
2400 København NV  
CVR-nr.: 24 21 15 68

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steffen Hilmand

### Direktør

På vegne af: Brdr. Lauersens eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 2.131.xxx.xxx

2019-02-05 07:30:58Z

NEM ID 

## Steffen Hilmand

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Brdr. Lauersens eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 2.131.xxx.xxx

2019-02-05 07:30:58Z

NEM ID 

## Kjeld Hilmand

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Brdr. Laursen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-419768585429

IP: 188.177.xxx.xxx

2019-02-05 22:33:15Z

NEM ID 

## Henrik Hilmand

### Direktør

På vegne af: Brdr. Laursens Eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-075948988692

IP: 2.130.xxx.xxx

2019-02-06 08:42:53Z

NEM ID 

## Henrik Hilmand

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Brdr. Laursens Eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-075948988692

IP: 2.130.xxx.xxx

2019-02-06 08:42:53Z

NEM ID 

## John Cubbin

### Registreret revisor

På vegne af: Tre Kroner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.xxx.xxx

2019-02-06 08:56:35Z

NEM ID 

## Steffen Hilmand

### Dirigent

På vegne af: Brdr. Lauersens eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 2.130.xxx.xxx

2019-02-06 09:28:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JTL8A-KXL7E-SACF1-POJCX-EKQ02-EVFGS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>